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Tag der Sinne
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Mit wissenschaftlicher Unterstiitzung

www.hno.org www.hno-aerzte.de

Erfahren Sie, was in Medizin und Technologie heute méglich ist.
Lassen Sie sich von Experten personlich beraten.

UNIVERSITATSMEDIZIN
MAGDEBURG




GruBwort

Programm

Mittwoch, 4. Oktober 2023
15.30 - 17.00 Uhr

15.30 Uhr

15.35 Uhr

15.45 Uhr

15.55 Uhr

16.05 Uhr

16.15 Uhr

16.25 Uhr

16.35 Uhr

16.45 Uhr

17.00 Uhr

Begriifung zum Tag der Sinne
Prof. Dr. med. Durisin

Verlust der Sinnesqualitaten aus
psychosomatischer Sicht im Alter
Dr. phil. Julia Kriiger

Schwindel im Alter aus
neurologischer Sicht
Dr. med. Maria Barleben

Schwerhdrigkeit im Alter und
Rehabilitation
Dr. med. Dorothea Rostalski

Beidohriges Horen auch im Alter
Dr. rer. nat. Jan Hots

Sehen bis ins hohe Alter
Prof. Dr. rer. nat. Michael Hoffmann

Raumliches Orientierungs-
vermdgen - ein Schlissel zur
Friherkennung von Demenzen?
Prof. Dr. rer. nat. Thomas Wolbers

Riechminderung und
Schmeckverlust im Alter
Dr. med. Laszlo Scheinpflug

Diskussion

Verabschiedung




